
Patvirtinta Varėnos miesto vietos veiklos grupės 

2024-11-12 visuotinio susirinkimo sprendimu Nr. 24 

 

Kvietimo Nr. 11-133-K „Socialinio verslo produktų ir paslaugų kūrimas ir diegimas bei darbo vietų kūrimas Varėnos mieste“ projektų 

įgyvendinimo planų bendrieji ir prioritetiniai naudos ir kokybės vertinimo kriterijai 

BENDRIEJI NAUDOS IR KOKYBĖS KRITERIJAI 

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Aprašymas Balų skaičius Pagrindimas 

1. Naujų darbo vietų socialiniame 

versle kūrimas 

Projekto metu sukuriama bent viena darbo vieta 

(1 etatas) 

20 Iš PĮP ir pateikto verslo plano aiškiai galima 

identifikuoti, kiek darbo vietų bus sukurta, kokias 

funkcijas ir veiklas sukurtose darbo vietose darbuotojai 

vykdys. Už kiekvieną papildomą pusę darbo vietos 

(pusę etato) pridedama 10 balų. 

2. Projektu sprendžiama Varėnos 

miesto 2023-2029 m. vietos plėtros 

strategijoje nurodyta problema, PĮP 

nurodytas projekto tikslas, 

socialinė problema, kurią 

planuojama spręsti, socialinio 

poveikio sritis ir planuojamos 

veiklos atitinka Strategijos 2.2.1 

veiksmą  

Aiškiai nurodoma projektu sprendžiama 

problema/-os ir pagrindžiama su Strategijoje 

nurodytomis problemomis, kurias siekiama 

spręsti, PĮP nurodytas projekto tikslas, socialinė 

problema, socialinio poveikio sritis, 

planuojamos veiklos aiškiai prisideda prie 

Strategijos 2.2.1 veiksmo įgyvendinimo. 

 

10 Pareiškėjas turi nurodyti ir aprašyti, kokia problema/-os 

būtų sprendžiamos, aprašyti priežastis, lėmusias 

projekto įgyvendinimą ir aiškiai nurodyti, kokias ir 

kaip Strategijoje iškeltas socialines problemas 

projektas spręs, aiškiai nurodyti socialinio poveikio 

sritį ir kaip projektas prisidės prie veiksmo 

įgyvendinimo.  

PRIORITETINIAI NAUDOS IR KOKYBĖS KRITERIJAI 

3. Tikslinių grupių skaičius, kurioms 

bus teikiamos paslaugos 

Į projektą yra įtraukiama bent viena tikslinė 

grupė 

5 Paraiškoje nurodoma, kokioms tiksliai tikslinėms 

grupėms, kokios paslaugos bus teikiamos, kokios 

veiklos bus organizuojamos. Taip pat vertinama, kiek 

realu pasiekti tas tikslines grupes. 
Į projektą yra įtraukiamos ne mažiau kaip dvi 

tikslinės grupės 

10 

Į projektą yra įtraukiamos mažiau kaip 3 

tikslinės grupės 

 

15 

 

4. Planuojamas socialinio verslo 

paslaugų gavėjų skaičius  

Numatyta suteikti paslaugas ne daugiau kaip 7 

asmenims iš numatytų tikslinių grupių 

0 Vertinama, kokiam kiekiui tikslinės (-ių) grupės (-ių) 

asmenų bus teikiamos numatytos paslaugos. Rodiklio 

bus įsipareigojama siekti projekte ir už jo nepasiekimą 

gali būti taikomos finansinės korekcijos. Vertinama ir 

skaičiaus pagrįstumas – ar realu, kad tokio dydžio 

reikšmė bus pasiekta. 

Numatyta suteikti paslaugas 8-10 asmenų iš 

numatytų tikslinių grupių 

5 

Numatyta suteikti paslaugas 11-14 asmenų iš 

numatytų tikslinių grupių 

10 



Numatyta suteikti paslaugas 15 ir daugiau 

asmenų iš numatytų tikslinių grupių 

15 

5. Paslaugų naujumas 

Naujų, dar Varėnos mieste neteikiamų paslaugų 

/ nevykdomų veiklų, neplanuojama teikti 
0 

Vertinama pagal PĮP pateiktus dokumentus arba 

paraiškoje aprašytas  pagrindimas, įrodoma, kad tokia 

paslauga nėra teikiama.  Bent viena iš suplanuotų paslaugų / vykdomų 

veiklų šiuo metu Varėnos mieste nėra teikiama / 

vykdoma 

15 

6. 
Projekte planuojamo vykdyti 

socialinio verslo modelis 

Planuojama vykdyti socialinį verslą pagal 

išorinį modelį  
5 

Projekto paraiškoje, verslo plane socialinio poveikio 

skaičiuoklėje turi būti aiškiai pagrįsta, koks socialinio 

verslo modelis bus naudojamas projekte. Planuojama vykdyti socialinį verslą pagal 

integruotą arba įterptinį modelį 
10 

7. 

Projekto idėja išvystymas 

konsultuojantis su Varėnos miesto 

gyventojais ir (arba) 

suinteresuotomis organizacijomis 

(apklausos, tyrimai, analizės, 

susirinkimai ir pan.).  

Projekto idėja remiasi kitais duomenimis, bet ne 

konsultuojantis su Varėnos miesto gyventojais ir 

(arba) suinteresuotomis organizacijomis 

(apklausos, tyrimai, analizės, susirinkimai ir 

pan.).   

7,5 

Vertinama vadovaujantis prie PĮP pridedama 

informacija: apklausos rezultatais, tyrimu, analizę 

apibendrinančiais duomenimis ir (arba) vietos 

bendruomenių, suinteresuotųjų asmenų susirinkimų 

protokolais ir pan. 

Projekto idėja išvystyta konsultuojantis su 

Varėnos miesto gyventojais ir (arba) 

suinteresuotomis organizacijomis (apklausos, 

tyrimai, analizės, susirinkimai ir pan.). 

15 

Iš viso: 100  

 


